
2026 年 2月 13 日 

会員 各位 

公益社団法人全国野球振興会 

（日本プロ野球ＯＢクラブ） 

 

【重要】賛助会員制度の改定（コース一本化）に関するお知らせ 

 

平素より当会の活動に温かいご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

当会では、会員の皆様へのサービス向上と運営体制の適正化を目的として、2026 年 4 月 1 日 

より、個人向け賛助会員制度を「ファミリー会員」へ一本化することとなりました。 

これに伴い、一部コースの新規受付終了および名称変更を以下の通り実施いたします。 

 

1. 2026 年 4 月 1 日以降の会員コース 

2026 年 4月 1日(水)以降、個人向け賛助会員は以下の 1コースのみとなります。 

 

新コース名 年会費 備 考 

ファミリー会員 10,000 円 現行の「レギュラー会員Ａ」より名称変更 

 

2. 新規お申し込み受付の終了 

新制度への移行に伴い、以下の 2コースは 2026 年 3月 31 日(火)をもって新規お申し込みの

受付を終了いたします。 

〇レギュラー会員Ｂ（年会費 5,000 円） 

〇ルーキー会員  （年会費 3,000 円） 

 

3. 現在会員の皆様へのご案内 

お手持ちの会員種別により異なります。 

〇レギュラー会員Ａの皆様 

2026 年 4月 1日より、自動的に「ファミリー会員」へ名称が変更となります。 

年会費や特典内容に変更はございません。お手続き不要でそのままご継続いただけます。 

 

〇レギュラー会員Ｂの皆様 

現在の有効期限までは、引き続き現行の会員種別にてご利用いただけます。次回の更新時よ

り「ファミリー会員」への移行をお願いすることとなります。詳細は、更新時期に合わせて

事務局より個別にご案内いたします。 

 

〇ルーキー会員の皆様 

ルーキー会員は 1 年限定の制度です。現在の有効期限をもちまして、本コースは終了となり

ます。期限終了後も継続してご支援いただける場合は、誠に恐縮ながら「ファミリー会員」

へのお申し込みをお願いすることとなります。 


